安卫〔2014〕143号
关于进一步做好辖区农家乐住宿卫生整治推进工作的通知

各乡镇卫生院：

    按照今年《安吉县农家乐住宿卫生规范提升工作方案》（安卫〔2014〕52号）文件精神，目前全县农家乐住宿卫生整治提升工作已进入规范提升集中办证阶段，从各乡镇农家乐规范提升工作进度月报表情况看，全县177家无证经营户，仅办理卫生许可证25家，离完成全年目标任务差距还很大（符合办证条件办证率100%）。为了进一步做好农家乐住宿卫生整治提升推进工作，集中精力，层层落实目标任务，现将整治推进工作有关事宜通知如下：

一、各乡镇卫生院及协管员要认真梳理前阶段农家乐住宿卫生整治情况，理清工作思路，明确工作目标，特别是要弄清当地政府已明确的农家乐住宿单位数、无证经营户数、符合整治提升户数、必拆（必停）户数等，如果卫生协管员统计的辖区农家乐住宿单位数与乡镇政府提供的单位数有差异时，必须要弄清原因和解决措施，使得整个整治提升工作与政府整治目标保持高度统一。要求于2014年9月5日前，重新梳理数据正确填报，将辖区《农家乐规范提升工作进度月报表》、《无证农家乐经营单位经营单位基本情况汇总表》并将已检查的无证单位《安吉县农家乐住宿场所专项整治监督检查表》和《卫生协查意见书》（复印件）一并上报安吉县卫生监督所卫生监督一科。

二、采取培训指导先行原则，完善无证经营户“整治方案”，建立“一户一表一意见”（即：每户一份《安吉县农家乐住宿场所专项整治监督检查表》和《卫生协查意见书》），主动上门，指导无证的农家乐经营户完善卫生设施、填写卫生许可证申请表等申办卫生许可证的前期相关工作，同时保持与乡镇政府联系，掌握辖区无证农家乐经营户违章房屋处置情况，一旦明确农家乐经营户房屋使用合法（必须持有乡镇政府盖章确认其合法性，方可有效），即可申请办理卫生许可证。
三、加强巡查督促，重点是符合整治提升的无证农家乐经营单位，及时提供进度信息，对在整改期限内未及时开展整改的无证经营行为将严肃查处，推进整治提升工作。

四、县卫生局近期将组织召开全县乡镇农家乐住宿卫生整治工作推进会议，请各卫生院准备阶段性工作书面汇报材料，届时作会议交流。

安吉县卫生局
2014年8月29日

	 安吉县卫生局办公室                     2014年8月29日印发